РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ Палкинский район

Собрание депутатов городского поселения «палкино»

РЕШЕНИЕ

13.03.2024 года № 100
принято на  двадцать четвертой

сессии  четвертого  созыва
Об утверждении Положения о возмещении расходов,

связанных с осуществлением депутатской деятельности,                                                           депутатам Собрания депутатов городского поселения «Палкино», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Псковской области от 14.06.2006 № 558-оз «О статусе депутата представительного органа муниципального образования», Уставом муниципального образования «Палкино» в целях обеспечения материально-финансовых условий для осуществления депутатами Собрания депутатов городского поселения «Палкино» депутатских полномочий, Собрание депутатов городского поселения «Палкино» РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о возмещении расходов и выплате денежной компенсации депутатам Собрания депутатов городского поселения «Палкино» в связи с осуществлением ими депутатских полномочий, согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Палкинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения

«Палкино»                                                                                        А.А.Дмитриев
Приложение

к решению Собрания депутатов
городского поселения «Палкино»
от 13.03.2024г. №100
ПОЛОЖЕНИЕ
о возмещении расходов и выплате денежной компенсации депутатам Собрания депутатов городского поселения «Палкино» в связи с осуществлением ими депутатских полномочий

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 26 Закона Псковской области от 14.06.2006 № 558-оз «О статусе депутата представительного органа муниципального образования» и определяет порядок и размер возмещения расходов и выплаты денежной компенсации депутатам Собрания депутатов городского поселения «Палкино» (далее — депутат) в связи с исполнением ими депутатских полномочий на непостоянной основе.

2. Депутату возмещаются расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности: телефонные, почтовые и транспортные расходы при работе депутата в избирательном округе, участии депутата в мероприятиях, присутствие на которых является обязательным в соответствии с законами Псковской области, Уставом муниципального образования «Палкино», Регламентом Собрания депутатов городского поселения «Палкино». В случае, предусмотренном пунктом 6 настоящего Положения, депутату выплачивается денежная компенсация.

3. Размер возмещаемых расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, определяется в размере фактических расходов депутата, подтвержденных соответствующими документами, но не более 1000.00 (одной тысячи) рублей в полугодие на одного депутата.

4. Финансирование расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, производится  в пределах сумм, предусмотренных на эти цели, в соответствии с решением Собрания депутатов  городского поселения о бюджете муниципального образования «Палкино» на соответствующий финансовый год.

5.  Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, производится на основании заявления депутата (произвольной формы) с указанием банковских реквизитов для перечисления, и отчета об израсходованных денежных средствах, составленного по форме, указанной в приложении к настоящему Положению, которые  представляются депутатом Главе городского поселения «Палкино»  не позднее последнего дня текущего квартала.

6. В случае, если за период осуществления депутатом депутатской деятельности заработная плата по основному месту его работы не сохраняется, ему выплачивается денежная компенсация.

  7. Размер денежной компенсации составляет 60 процентов размера соответствующей выплаты, установленной для депутатов Собрания депутатов  Палкинского района.

    8. Денежная компенсация выплачивается ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня отчетного месяца на основании заявления депутата (произвольной формы) и справки с основного места работы о сохранении места работы без сохранения заработной платы в отчетном месяце.

9. В случае систематического (в течение 10 и более календарных дней в суммарном исчислении за месяц) неисполнения депутатом депутатских полномочий без уважительных причин (отсутствие на заседаниях сессий, постоянных комиссий и др.) в соответствии с представлением Администрации городского поселения «Палкино», согласованным с председателем Собрания депутатов городского поселения «Палкино», денежная компенсация за соответствующий период не выплачивается.

10. Выплата депутатам денежных средств по возмещению расходов, указанных  в пункте 2 настоящего Положения, производится  безналичным перечислением на  лицевой счет депутата,  открытый  в  банке или ином кредитном учреждении, ежеквартально на основании заявления о выплате компенсации и отчета об израсходованных денежных средствах, согласно форме, указанной в приложении к настоящему Положению, с приложением подтверждающих документов,  в течение 5 рабочих дней, следующих за истекшим кварталом, Администрацией городского поселения «Палкино».

11. Выплата денежной компенсации, указанной в пункте 6 настоящего Положения, производится безналичным перечислением на лицевой счет депутата, открытый в банке или ином кредитном учреждении по распоряжению Главы городского поселения «Палкино» на основании представленных депутатом документов в течение 5 рабочих дней, следующих за принятием распоряжения
Приложение
к Положению о возмещении расходов

и выплате денежной компенсации депутатам

 Собрания депутатов городского поселения

«Палкино»  в связи

с осуществлением ими депутатских полномочий

ОТЧЕТ
об израсходованных денежных средствах

	№ п/п
	Статья расходов
	Суммы израсходованных денежных средств
	Документы, подтверждающие расходы

	расходы на проезд  на всех видах пассажирского транспорта (за исключением такси)

	телефонные расходы, связанные с депутатской деятельностью

	расходы по отправке почтовой корреспонденции.

Депутат Собрания депутатов

городского поселения «Палкино»
_________________________________________                                           ____________________
                              (Ф. И. О.)                                                                                                                       (подпись)